REQUERIMENTO Nº.007/2020

Senhor Presidente

Vereador Jair Formaio

   O Vereador infra-assinado e no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o art. 161, § 3º, I, do Regimento Interno dessa

Egrégia Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência propor:

Súmula: Sob medida de interesse público (Reiteração de Pedido)

Requerimento: Requer indicar ao Senhor Prefeito, a IMPLANTAÇÃO DE

LOMBADA, na Rua 15 de Novembro, bairro Jardim das Flores, pelas razões a

seguir expostas:

   Segundo vários moradores daquela Rua principal do bairro

acima mencionado, estão preocupados com a velocidade de veículos de todos os

tipos e motos, que desenvolvem nesta Rua.

   Por esta razão procuram pelo Vereador, representante legal

da população para que tome alguma providência.

   Neste sentido, a providência mais plausível, é indicar as

necessidades da população para que o Poder Executivo executá-la.

   Certo da costumeira atenção de Vossa Excelência, conto com

o recebimento e encaminhamento desta ao Chefe do Executivo.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de

Enéas Marques, em 31 de agosto de 2020.

Vereador Proponente: Paulo Matia Heinz